
 

 

UCHWAŁA NR LII/372/23 

RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kodrąb 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797, z 2023 r. poz. 877) oraz  

§ 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Kodrąb jako załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/291/14 Rady Gminy Kodrąb z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXV/185/12 Rady Gminy Kodrąb z dnia 20 grudnia 2012 roku 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Kodrąb (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r. poz. 2514). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Kodrąb 

 

 

mgr inż. Grzegorz Wierzbicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 lipca 2023 r.

Poz. 5930



Załącznik do uchwały Nr LII/372/23 

Rady Gminy Kodrąb 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 

O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE 

OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW 

W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY KODRĄB 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kodrąb powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia usług spełniające 

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.) oraz wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne 

badania techniczne, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w czytelny i widoczny sposób, umożliwiający 

identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi, poprzez podanie imienia i nazwiska lub nazwy 

przedsiębiorcy, adresu oraz numeru telefonu, 

d) liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów zapewnić muszą ciągłość usług 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

e) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru 

nieczystości ciekłych w przypadkach ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której znajduje się baza 

transportowa, 

b) baza transportowa powinna znajdować się na terenie ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem 

osób postronnych, 

c) na terenie bazy transportowej powinny być zlokalizowane miejsca postojowe dla pojazdów 

asenizacyjnych, przy czym miejsca te powinny być zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do 

gruntu, 

d) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne, wyposażone w niezbędne narzędzia 

i urządzenia do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych; miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów 

asenizacyjnych powinno zapewniać ochronę przed zanieczyszczeniem wód oraz gleby. 

2.  W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza transportowa nie spełnia 

wymagań określonych w § 1 ust. 1 pkt 2, przedsiębiorca jest zobowiązany wykazać i udokumentować 

możliwość korzystania z bazy innego podmiotu poprzez przedłożenie stosownej umowy lub pisemnej zgody 

podmiotu, z którego bazy korzysta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5930



§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kodrąb powinien spełniać następujące wymagania 

w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi 

oraz środowiska; 

2) opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transport nieczystości ciekłych powinny odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu 

nieczystości ciekłych w wyniku przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania oraz zanieczyszczenia tras 

transportu nieczystościami ciekłymi; 

3) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 

być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane; 

4) pojazdy asenizacyjne powinny być utrzymywane w należytym stanie sanitarno-higienicznym poprzez 

mycie po zakończeniu pracy, a część spustowa winna być odkażana po dokonaniu opróżnienia zbiornika. 

2. W przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy 

transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany wykazać i udokumentować możliwość wykonywania tych 

zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów, poprzez przedstawienie 

stosownej umowy lub zobowiązania tych podmiotów do udostępnienia miejsca celem wykonania mycia 

i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych powinien przekazywać odebrane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych działających w oparciu 

o obowiązujące przepisy, zapewniających przedsiębiorcy gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych. 

§ 4. Spełnienie wymagań, określonych w § 1-3, powinno zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami, 

którymi są między innymi: 

1) tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której położona jest baza transportowa; 

2) dokumenty potwierdzające możliwość dezynfekcji i mycia pojazdów; 

3) dokumenty potwierdzające możliwość odbioru nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę prowadzącego 

stację zlewną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5930


		2023-07-18T11:47:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




